
PROTOKÓŁ  Nr IX/15
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego

 w dniu 20 kwietnia 2015r. w lokalu Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach

             Sesja rozpoczęła obrady o godz. 9,30. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca
Rady Miejskiej radna Danuta Mochocka.
             Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli: 
Bielecki Kazimierz – radny Powiatu Kieleckiego
Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski
Kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy,
sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedlowych oraz mieszkańcy Miasta Chęciny
              Szczegółowy wykaz zawierają załączone do protokołu listy obecności.
               Po dopełnieniu ceremonii powitalnych Przewodnicząca Rady, witając serdecznie
przybyłych na dzisiejsze posiedzenie grupy uczniów Szkoły Podstawowej w Bolminie wraz z
dyrektorem Panią Haliną Król  oraz innymi nauczycielami,  zaprosiła  uczestników sesji  do
obejrzenia i wysłuchania przygotowanej przez tych uczniów inscenizacji słowno-muzycznej z
okazji 75 rocznicy Zbrodni Katyńskiej.
              Przewodnicząca Rady podziękowała uczniom oraz dyrekcji i nauczycielom Szkoły
Podstawowej za piękny występ, a następnie przystępując do zasadniczej i formalnej części
posiedzenia,   stwierdziła  na  podstawie  załączonej  listy  obecności,  że  w  posiedzeniu
uczestniczy pełny ustawowy skład Rady. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do
podejmowania obowiązujących uchwał i postanowień.            

W  toku  dalszej  części  obrad, Przewodnicząca  Rady wskazując  na  przekazaną
w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie zarówno radnym jak również przewodniczącym
jednostek pomocniczych Gminy, tematykę sesji, przypomniała zebranym, iż obrady sesji są
nagrywane, a proponowany porządek dzisiejszych obrad obejmuje następująca tematykę: 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad
2. Akceptacja treści protokołu z obrad Sesji Rady z dnia 24.03.2015r.

3. Sprawozdanie Burmistrza GiM z działalności za okres między sesjami.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

a/ uchwalenia zmiany Nr 6 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego gminy Chęciny  - druk  1

b/ miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie wsi Lipowica
na obszarze gminy Chęciny  – druk nr 2

c/ zmiany uchwały Nr 435/LVIII/10 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 28 czerwca
2010r.  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego „Jaźwica I” w granicach
gminy i miasta Chęciny, zmienionej Uchwałą Nr 479/LXVII/14 Rady Miejskiej w
Chęcinach z dnia 30 czerwca 2014  – druk nr 3

d/ wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych – druk nr 4
e/  wyrażenia  zgody na  sprzedaż  lokalu  mieszkalnego  nr  8  położonego  na  Os.

Sosnówka w Chęcinach w bloku nr 1A, stanowiącego własność Gminy Chęciny
– druk nr 5

f/  wyrażenia  zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr  14 położonego na Os.
Sosnówka w Chęcinach w bloku nr 4, stanowiącego własność Gminy Chęciny –
druk nr 6

g/ wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 18 położonego na Os.
Sosnówka  w Chęcinach w bloku nr 1A, stanowiącego własność Gminy Chęciny
– druk nr 7

h/ wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 14 położonego na Os.
Sosnówka w Chęcinach w bloku nr 1A, stanowiącego własność Gminy Chęciny
– druk nr 8

i/  nadania  statutu  Samorządowego  Zakładu  Podstawowej  Opieki  Zdrowotnej
w Chęcinach  – druk nr 9

j/  powołania  Rady  Społecznej  Samorządowego  Zakładu  Podstawowej  Opieki
Zdrowotnej w Chęcinach  – druk nr 10

 k/  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  oznaczonej  numerem  działki
1935/7 położonej w Chęcinach, stanowiącej własność Gminy Chęciny – druk  11



5. Rozpatrzenie  sprawozdania  z  realizacji  rocznego  programu  współpracy  Gminy
i  Miasta  Chęciny  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2014 rok.

6. Wnioski i zapytania radnych oraz przedstawicieli jednostek pomocniczych
7. Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania.
8. Zamknięcie obrad sesji.

 
W trakcie podjętej dyskusji nad treścią przedstawionego porządku obrad, zabierając głos

Burmistrz  Gminy  i  Miasta  Pan  Robert  Jaworski  zgłosił  wnioski  dot.  włączenia  do
porządku dzisiejszego posiedzenia dodatkowych 2 projektów uchwał w sprawie:
1/  podjęcia  czynności  mających  na  celu  zabezpieczenie  środków  finansowych  w

budżecie Gminy Chęciny zadań w ramach RPOWŚ na lata 2014-2020 oznaczonego,
jako druk nr 12

2/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2015r.oznaczonego, jako druk  13
Kontynuując swoją wypowiedź Burmistrz Jaworski wyjaśnił, że treści obu projektów 

 uchwał są przekazane wszystkim radnym i były przedmiotem wspólnych rozważań, przy
czym projekt oznaczony jak druk nr 12 jest jedynie tzw. Uchwałą „intencyjną”.

W związku z brakiem zgłoszeń innych wniosków i uwag do przedstawionego porządku
obrad,  Przewodnicząca  Rady  zarządziła  przeprowadzenie  trzech  odrębnych  głosowań
jawnych, spośród których pierwsze dotyczyło zgłoszonego przez Burmistrza GiM wniosku o
włączenie do porządku obrad „projektu uchwały na druku nr 12”, drugie - o włączenie do
porządku  obrad  „projektu  uchwały  oznaczonego jako druk  nr  13”,  a   trzecie  –  całości
uzupełnionego  o  przyjęte  poprawki  porządku  obrad.  We  wszystkich  trzech  turach
głosowania,  radni głosowali jednomyślnie tj. jednogłośnie (nie było głosów wstrzymujących
się ani głosów przeciwnych). 

              
ad. 2
         Przewodnicząca  Rady potwierdzając  fakt,  iż  nikt  z  radnych  nie  wniósł  uwag
i  zastrzeżeń  do  treści  udostępnionych  w  Biurze  Rady  protokołu  obrazującego  przebieg
obrad  Sesji  Rady  Miejskiej  w  dniu  24  marca  2015r.  –  zarządziła  przeprowadzenie
głosowania  jawnego  w  wyniku  którego  protokół  o  którym  mowa  został  przyjęty
jednogłośnie.

ad. 3 
        Z treścią informacji obrazującej zakres realizowanych przez Gminę  zadań    w okresie
międzysesyjnym zapoznał zebranych Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski. Przedstawiona
informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu, a pełne jej brzmienie zawiera również
nagranie na płycie CD, stanowiące załącznik do protokołu).

ad. 4 
        Kontynuując obrady, przystąpiono do rozpatrywania zgodnie z przyjętymi zmianami  w
porządku obrad,  projektów uchwał   w brzmieniu  oznaczonym  w odpowiednich drukach,
których pełną treść łącznie z przedstawionymi uzasadnieniami otrzymali wszyscy radni oraz
zaproszeni  sołtysi  i  przewodniczący  zarządów  osiedlowych.  (oznaczone  druki  projektów
uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu).
        Przewodnicząca Rady przed przystąpieniem do rozpatrywania każdego projektu
uchwały  przedstawiała  zebranym  wypracowane  przez  Komisje  wnioski    i  opinie  w  tym
zakresie.
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Nr 6 Studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Chęciny  - druk  1
          - przedmiotowy projekt został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisji Rady,
a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym został przyjęty
jednogłośnie.  Uchwała  ta  oznaczona  Nr  42/IX/15  stanowi  załącznik  do  niniejszego
protokołu. 
Projekt uchwały w sprawie    miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w
obrębie wsi Lipowica na obszarze gminy Chęciny  – druk nr 2
                  - przedmiotowy projekt został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje
Rady, a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym  został



przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 43/IX/15 stanowi załącznik do niniejszego
protokołu. 
Projekt  uchwały  w  sprawie   zmiany  uchwały  Nr  435/LVIII/10  Rady  Miejskiej  w
Chęcinach  z  dnia  28  czerwca  2010r.  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego „Jaźwica I”
w  granicach  gminy  i  miasta  Chęciny,  zmienionej  Uchwałą  Nr  479/LXVII/14  Rady
Miejskiej w Chęcinach z dnia 30 czerwca 2014r. – druk nr 3
                       Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym
temacie  i pozytywne zaopiniowanie projektu przez wszystkie Komisje Rady, zarządziła
przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  w wyniku którego projekt  o którym mowa  został
przyjęty  jednogłośnie.  Uchwała  ta  oznaczona  Nr  44/IX/15  stanowi  załącznik  do
niniejszego protokołu. 
Projekt uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych
– druk nr 4
                  - przedmiotowy projekt został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje
Rady, a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym  został
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 45/IX/15 stanowi załącznik do niniejszego
protokołu. 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 8
położonego na Os. Sosnówka w Chęcinach w bloku nr 1A, stanowiącego własność
Gminy Chęciny – druk nr 5
                  W wyniku zarządzonego przez  Przewodniczącą Rady (brak zgłoszeń do
dyskusji) głosowania jawnego analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.
Przyjęta Uchwała oznaczona Nr 46/IX/15 stanowi załącznik do protokołu.
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 14
położonego na Os.  Sosnówka w Chęcinach w bloku nr  4,  stanowiącego własność
Gminy Chęciny – druk nr 6
                     Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie
i  pozytywne  zaopiniowanie  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady,  zarządziła
przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  w  wyniku  którego  projekt  o  którym  mowa  został
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 47/IX/15 stanowi załącznik do niniejszego
protokołu. 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 18
położonego na Os. Sosnówka  w Chęcinach w bloku nr 1A, stanowiącego własność
Gminy Chęciny – druk nr 7
                  W wyniku zarządzonego przez  Przewodniczącą Rady (brak zgłoszeń do
dyskusji) głosowania jawnego analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.
Przyjęta Uchwała oznaczona Nr 48/IX/2015 stanowi załącznik do protokołu.
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 14
położonego na Os. Sosnówka w Chęcinach w bloku nr 1A, stanowiącego własność
Gminy Chęciny – druk nr 8
                  - przedmiotowy projekt został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje
Rady, a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym  został
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 49/IX/15 stanowi załącznik do niniejszego
protokołu. 
Projekt  uchwały w sprawie nadania  statutu  Samorządowego Zakładu Podstawowej
Opieki Zdrowotnej   w Chęcinach  – druk nr 9
                  przedmiotowy projekt uchwały pozytywnie zaopiniowały wszystkie Komisje Rady
Miejskiej,  a  w  zarządzonym  na  skutek  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  głosowaniu  jawnym
został  przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona  Nr 50/IX/15  stanowi załącznik  do
niniejszego protokołu. 
Projekt  uchwały  w  sprawie  powołania  Rady  Społecznej  Samorządowego  Zakładu
Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Chęcinach  – druk nr 10
                 Debatę nad treścią przedmiotowego projektu uchwały poprzedziło wystąpienie
Przewodniczącej  Rady Pani Danuty Mochockiej,  która oświadczyła,  że Komisje Rady
obradując  na  wspólnym posiedzeniu  proponują powołać do składu Rady Społecznej
jako  swoich  przedstawicieli  następujących  radnych:  Rafał  Gajos,  Jarosław  Idziak,
Waldemar  Jach,  Edyta  Jarząbek,  Jerzy  Kubecki,  Małgorzata  Pniewska,  Tomasz



Szczepanik. Postanowiono ponadto, by pierwsze posiedzenie Rady odbyło się w dniu 18
maja br.
              W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji, Przewodnicząca Rady po uprzednim
uzupełnieniu treści projektu uchwały o nazwiska wskazanych osób oraz określeniu terminu
odbycia pierwszego posiedzenia Rady Społecznej, zarządziła przeprowadzenie głosowania
jawnego, w wyniku którego  analizowany projekt uchwały został przyjęty większością
głosów  (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i  głosowaniu, „za” przyjęciem
głosowało 14 radnych,  głosów przeciwnych nie było,  a 1 radny wstrzymał  się od głosu.
Uchwała ta oznaczona Nr 51/IX/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej
numerem działki 1935/7 położonej w Chęcinach, stanowiącej własność Gminy Chęciny
– druk  11
                     Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie
i  pozytywne  zaopiniowanie  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady,  zarządziła
przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  w  wyniku  którego  projekt  o  którym  mowa  został
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 52/IX/15 stanowi załącznik do niniejszego
protokołu. 

              Kontynuując obrady,  zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do
rozpatrywania dwóch kolejnych, dodatkowo włączonych projektów uchwał oznaczonych jako
druk nr 12 i druk nr 13.
Projekt  uchwały   w  sprawie    podjęcia  czynności  mających  na  celu  zabezpieczenie
środków finansowych w budżecie Gminy Chęciny zadań w ramach RPOWŚ na lata
2014-2020  - druk nr 12
          Przewodnicząca Rady  wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji  w tym temacie
zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa
został przyjęty jednogłośnie.   Przyjęta uchwała została oznaczona  Nr 53/IX/15 stanowi
załącznik do niniejszego protokołu.
Projekt uchwały w sprawie   wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2015r. -
druk  13              
          W wyniku zarządzonego przez Przewodniczącą Rady (brak zgłoszeń do dyskusji)
głosowania jawnego analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Przyjęta
Uchwała oznaczona Nr 54/IX/2015 stanowi załącznik do protokołu.

ad. 5
        W toku dalszej części posiedzenia przystąpiono do analizy treści przedłożonego przez
Burmistrza GiM  sprawozdania z  realizacji  Rocznego Programu Współpracy Gminy i
Miasta  Chęciny  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  pożytku
publicznego realizowanego w roku 2014
      Zabierając w tym temacie głos  Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, iż
treść tego dokumentu była przedmiotem wnikliwej analizy radnych na wspólnym posiedzeniu
Komisji.  Do  jego  treści  nie  zgłoszono  żadnych  uwag,  postanawiając  pozytywnie  go
zaopiniować.
       W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji w tym temacie,  Przewodnicząca Rady
zarządziła  przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  w  wyniku  którego  przedstawione
sprawozdanie  zostało przyjęte jednogłośnie.

ad. 6
        Kontynuując obrady przystąpiono do zgłaszania wniosków i zapytań:
Pani  Danuta  Pniewska  –  Przewodnicząca  Zarządu  Osiedla  w  Czerwonej  Górze  –
zwróciła się z następującymi zapytaniami i wnioskami:
- czy będzie kursował MPK Nr 31 z Kielc do Chęciny o godz. 5,15 w sobotę i w niedzielę?
- czy w roku bieżącym zakończoną się prace związane z remontem schodów (przy bloku nr 6
konieczny jest montaż zjazdu dla niepełnosprawnych),
-  na  jakim  aktualnie  etapie  są  sprawy  związane  z  podłączeniem  bloków  stanowiących
własność gminy n a Os. Czerwona Góra do sieci gazowniczej,
- konieczność usytuowania 3 koszy na ul. Dobrzączka przy drodze do Jaskini „Raj”
Radna Małgorzata Pniewska – zapytała:
- czy będzie dodatkowy kursi linii nr 31 Chęciny – Kielce między godz. 10 a 14?
- czy będą wykonane tabliczki opisujące elementy zabytkowe na Wzgórzu Zamkowym



Pani Bogusława Nartowska – sołtys msc. Korzecko – wnioskowała w sprawie:
- konieczności obcięcia gałęzi drzew na placu szkolnym ,
- potrzeby budowy boiska przy Szkole Podstawowej w Korzecku
- konieczności naprawy lampy oświetlenia ulicznego (ostatnia lampa za szkołą)
Radna Wanda Polańska –  wskazując na zgłaszane przez mieszkańców wnioski, zapytała
czy istnieje możliwość, ab y jedna z czterech funkcjonujących w Chęcinach aptek pracowała
w niedzielę przynajmniej przez kilka godzin,
Pani Chodur Eliza – sołtys msc. Wolica – informując o zniesieniu przez właściciela busów
kursujących  na  trasie  Wolica  –  Kielce  obowiązujących  ustawowo  zniżek  na  bilety,
wnioskowała o konieczność bliższego zainteresowania się tą sprawą i wyjaśnienia przyczyn.
Radny Jach Waldemar – przedstawiając zebranym obszerną informację obrazującą całość
podejmowanych działań i składanych przez mieszkańców msc. Łukowa protestów w sprawie
planowanej lokalizacji  fermy norek,  zwrócił  się z prośbą i  apelem o szczególnie wnikliwe
zainteresowanie się ta sprawą przez Burmistrza GiM. (pełna treść wystąpienia zawarta jest
na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu.)
     Pełną treść wystąpień i  prowadzonej dyskusji  zawiera nagranie na płycie CD, która
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad. 8
         Udzielając odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania, Burmistrz Gminy   i Miasta Pan

Robert Jaworski, w sposób szczegółowy odniósł się do każdego   z nich.
(pełna treść wypowiedzi Burmistrza  zawierająca udzielone odpowiedzi na zgłoszone wnioski
i zapytania zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu).
 
ad. 9
           Przewodniczący Rady potwierdzając wyczerpanie założonego porządku
obrad podziękował wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu i zamknął obrady
Sesji Rady Miejskiej.
         

    Protokołowała:                                                                  Przewodniczący
obrad:

   Teodozja  Nowak                                                                Danuta Mochocka
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